
09/12/2021 12:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=985654&tipo=t 1/4

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00028/2021
 

Às 10:36 horas do dia 09 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EVANDRO BARROS WATANABE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1757/2021, Pregão
nº 00028/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 104.199,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLUCAO COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 103.897,0000 .
 
Itens do grupo:

 2 - Conjunto escolar

 3 - Conjunto escolar

 4 - Conjunto escolar

 5 - Conjunto escolar

 6 - Mesa escolar

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 83.363,2500
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLUCAO COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 83.363,0000 .
 
Itens do grupo:

 7 - Sacola de material esportivo

 8 - Sacola de material esportivo

 
Item: 1
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 22.000 btu, vazão ar: 1.050 m3,h,
tensão: 220 v, freqüência: 60 hz, tipo: split hi wall, características adicionais 1: controle remoto sem fio,monofásico,3
velocidade
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 83 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 319.751,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: POLYMEDH. EIRELI , pelo melhor lance de R$ 260.227,4100 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 11/11/2021 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: POLYMEDH. EIRELI,



09/12/2021 12:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=985654&tipo=t 2/4

09:21:00 CNPJ/CPF: 63.848.345/0001-10, Melhor lance: R$ 260.227,4100

Homologado 09/12/2021
10:36:50

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Conjunto escolar
Descrição Complementar: Conjunto escolar, componentes: mesa e cadeira, material: madeira e aço, tamanho:
conforme modelo, formato mesa: retangular, material tampo: mdp, tratamento superficial estrutura: pintura,
características adicionais: cadeiras com assento e encosto em polipropileno, espessura tampo: 18 mm, revestimento
tampo: laminado melamínico, cor: cinza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLUCAO COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/11/2021
09:19:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO COMERCIO EIRELI,

CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$ 25.000,0000

Adjudicado 11/11/2021
09:19:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO COMERCIO EIRELI,

CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$ 25.000,0000

Adjudicado 11/11/2021
09:19:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO COMERCIO EIRELI,

CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$ 25.000,0000

Adjudicado 11/11/2021
09:19:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO COMERCIO EIRELI,

CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$ 25.000,0000

Homologado 09/12/2021
10:36:54

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Conjunto escolar
Descrição Complementar: Conjunto escolar, componentes: mesa e cadeira, material: madeira e aço, tamanho:
conforme modelo, formato mesa: retangular, material tampo: mdp, tratamento superficial estrutura: pintura,
características adicionais: cadeiras com assento e encosto em polipropileno, espessura tampo: 18 mm, revestimento
tampo: laminado melamínico, cor: cinza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30.072,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLUCAO COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 29.780,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/11/2021
09:19:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO COMERCIO EIRELI,

CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$ 29.780,0000

Adjudicado 11/11/2021
09:19:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO COMERCIO EIRELI,

CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$ 29.780,0000

Adjudicado 11/11/2021
09:19:48 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO COMERCIO EIRELI,

CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$ 29.780,0000

Adjudicado 11/11/2021
09:19:55 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO COMERCIO EIRELI,

CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$ 29.780,0000

Homologado 09/12/2021
10:36:57

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Conjunto escolar
Descrição Complementar: Conjunto escolar, componentes: mesa e cadeira, material: madeira e aço, tamanho:
conforme modelo, formato mesa: retangular, material tampo: mdp, tratamento superficial estrutura: pintura,
características adicionais: cadeiras com assento e encosto em polipropileno, espessura tampo: 18 mm, revestimento
tampo: laminado melamínico, cor: cinza
Tratamento Diferenciado: -



09/12/2021 12:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=985654&tipo=t 3/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 37.380,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLUCAO COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 37.370,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/11/2021
09:19:35 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO COMERCIO EIRELI,

CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$ 37.370,0000

Adjudicado 11/11/2021
09:19:43 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO COMERCIO EIRELI,

CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$ 37.370,0000

Adjudicado 11/11/2021
09:19:49 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO COMERCIO EIRELI,

CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$ 37.370,0000

Adjudicado 11/11/2021
09:19:56 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO COMERCIO EIRELI,

CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$ 37.370,0000

Homologado 09/12/2021
10:37:00

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Conjunto escolar
Descrição Complementar: Conjunto escolar, componentes: mesa e cadeira, material: madeira e aço, tamanho:
conforme modelo, formato mesa: retangular, material tampo: mdp, tratamento superficial estrutura: pintura,
características adicionais: cadeiras com assento e encosto em polipropileno, espessura tampo: 18 mm, revestimento
tampo: laminado melamínico, cor: cinza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLUCAO COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/11/2021
09:19:36 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO COMERCIO EIRELI,

CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$ 7.400,0000

Adjudicado 11/11/2021
09:19:44 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO COMERCIO EIRELI,

CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$ 7.400,0000

Adjudicado 11/11/2021
09:19:50 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO COMERCIO EIRELI,

CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$ 7.400,0000

Adjudicado 11/11/2021
09:19:57 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO COMERCIO EIRELI,

CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$ 7.400,0000

Homologado 09/12/2021
10:37:03

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Mesa escolar
Descrição Complementar: Mesa escolar, material estrutura: aço tubular, material tampo: mdp, revestimento tampo:
laminado melamínico, altura: 59 cm, características adicionais: ponteiras e sapatas em polipropileno na cor amare,
espessura tampo: 25 mm, cor: cinza, tamanho: 0,6 x 1,2 m, acabamento estrutura: pintura metálica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.347,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLUCAO COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.347,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/11/2021
09:19:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO COMERCIO EIRELI,

CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$ 4.347,0000
Adjudicado 11/11/2021 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO COMERCIO EIRELI,



09/12/2021 12:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=985654&tipo=t 4/4

09:19:45 CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$ 4.347,0000

Adjudicado 11/11/2021
09:19:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO COMERCIO EIRELI,

CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$ 4.347,0000

Adjudicado 11/11/2021
09:19:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO COMERCIO EIRELI,

CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$ 4.347,0000

Homologado 09/12/2021
10:37:08

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Sacola de material esportivo
Descrição Complementar: KIT MATERIAL ESPORTIVO 1 – 10 bolas de vôlei, 10 bolas de futsal, 5 bolas de basquete, 5
bolas de handebol, 1 rede de vôlei, 6 raquetes de tênis de mesa, 30 unidades de bolas de tênis de mesa, 40 cones
(descrição no termo de referência)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 54.107,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLUCAO COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 54.107,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/11/2021
09:20:15 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO COMERCIO EIRELI,

CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$ 54.107,0000

Homologado 09/12/2021
10:37:12

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Sacola de material esportivo
Descrição Complementar: KIT MATERIAL ESPORTIVO 2 –20 bambolês live up, 30 colchonetes para esportes, 10
petecas, 3 bombas de ar, 36 unidades de coletes para esportes, 2 apitos profissionais (descrição no Termo de Referência).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29.256,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLUCAO COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 29.256,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/11/2021
09:20:16 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO COMERCIO EIRELI,

CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$ 29.256,0000

Homologado 09/12/2021
10:37:15

EVANDRO
BARROS

WATANABE

Fim do documento


		2021-12-23T15:44:45-0300
	EVANDRO BARROS WATANABE:30441056253


		2021-12-23T15:45:57-0300
	ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS:99423340253




